
I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
dirigente@ipsia100.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determina dirigenziale n.91/2020, a prot.3799 del 16.07.2020, con la quale 
si provvedeva all’acquisto di n.11 LOGITECH C930E WEB CAM FULL HD al costo di 
€/cad. 84,00 + iva, mediante OdA n.5578443 MePA; 

PRESO ATTO del rifiuto ordine da parte del fornitore, così come da comunicazione in piattaforma 
MePA del 16.07.2020 qui allegata, con motivazione addotta ‘NON DISPONIBILE’; 

TENUTO CONTO che direttamente interpellato il fornitore adduceva motivazione di codice prodotto 
non disponibile e comunicava, contestualmente, la disponibilità di un nuovo codice 
prodotto GX960-000972 (sempre relativo al medesimo oggetto) con prezzo però 
modificato e pari ad € 108,00, rappresentando perciò un incremento di costo pari ad 
€ 24,00 cadauno netto iva, rispetto al precedente prodotto in ordine; 

RITENUTO non più di interesse per questa Amministrazione l’acquisizione di tale prodotto alle 
nuove condizioni proposte, vista anche la data di disponibilità non nota e pertanto di 
dubbia reale possibile fornitura; 

 
DETERMINA 

 
1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di annullare, per le motivazioni indicate in premessa, il provvedimento a contrarre n.91/2020; 
3) di annullare il CIG di cui al punto 2) ZAB2D720F1 attraverso il portale SmartCIG dell’ANAC; 
4) di provvedere al reintegro della spesa al capitolo di spesa A03.6 04 03 017 per € 1.127,28; 
5) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 

pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Andrea Sardini 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


		2020-07-20T20:02:09+0200
	SARDINI ANDREA




